
27344                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E 
NATURALI 22 aprile 2024, n. 322
L.R. n. 67/2018, ART. 39 “Contributi per l’acquisto e l’installazione di strutture per la vendita di prodotti 
alimentari ittici sulle aree pubbliche - Mercato ittico diffuso”, come modificato dalla L.R. n. 32/2022, art. 49 
“Modifica alla L.R. 67/2018”. AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AI CONTRIBUTI PER LA RISTRUTTURAZIONE 
E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DI STRUTTURE ADIBITE O DA ADIBIRE A MERCATO ITTICO NONCHÉ 
L’ACQUISTO E L’INSTALLAZIONE DI STRUTTURE PER LA VENDITA DI PRODOTTI ALIMENTARI ITTICI SULLE 
AREE PUBBLICHE - MERCATO ITTICO DIFFUSO. Riapertura termini e integrazioni.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTA:

• la L.R. n. 7/97 agli articoli 4 e 5;
• la Deliberazione di Giunta Regionale (D.G.R.) n. 3261 del 28.07.1998;
• la normativa del D. Lgs. 165/01 agli articoli 4 e 16; la Legge 69/09, il cui art. 32 prevede l’obbligo di 

sostituire la pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui 
siti informatici;

• la normativa del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27.04.2016, 
nonché del D.Lgs.196/03 relativa alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali ed alla libera circolazione di tali dati;

• la normativa del Decreto legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii.;
• la normativa del Regolamento Regionale del 04/06/2015, n. 13;
• L.R. n. 59/2017;
• D.lgs 50/2016
• il Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii.;
• la normativa del D. Lgs. 118/11;
• la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 37 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 

2024 e bilancio pluriennale 2024-2026 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2024);
• la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 38 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026”;
• la Deliberazione di Giunta regionale n. 18 del 22/01/2024. “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”;

• VISTA la D.G.R. 15 settembre 2021, n.1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per le parità 
di genere, denominata “Agenda di Genere” ;

• VISTA la D.G.R. del 03 luglio 2023 n.938 del Registro delle deliberazioni recante DGR302/2020 
”Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e monitoraggio”. Revisione degli allegati

• VISTA la Deliberazione di Giunta regionale (D.G.R.) n. 1974 del 7/12/2020, con la quale è stato adottato 
l’Atto di Alta Organizzazione del modello organizzativo denominato “MAIA 2.0”;

• VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale (D.P.G.R.) n. 22 del 22/01/2021, pubblicato sul 
BURP n. 15 del 28 gennaio 2021, di adozione del su citato Atto di Alta Organizzazione;

• VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale (D.P.G.R.) n. 45 del 10 febbraio 2021 con cui sono 
state adottate integrazioni e modifiche al Modello Organizzativo “MAIA 2.0”;

• VISTA la Deliberazione di Giunta regionale (D.G.R.) n. 1204 del 22 luglio 2021 con la quale sono state 
approvate, tra l’altro, ulteriori modifiche all’Atto di Alta Organizzazione MAIA 2.0;

• VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale (D.P.G.R.) n. 262 del 10 agosto 2021 con cui sono 
state adottate ulteriori integrazioni e modifiche al Modello Organizzativo “MAIA 2.0”;

• la D.G.R. n. 1576 del 30.09.2021 di conferimento dell’incarico di direzione della Sezione “Gestione 



                                                                                                                                27345Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024                                                                                    

Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali” al dott. Domenico Campanile;
• la Determinazione del Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione n. 32 del 31.10.2022 di 

conferimento ad interim dell’incarico di direzione del Servizio “Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali 
e Biodiversità” al dott. Domenico Campanile;

• la nota r_puglia/AOO_001/PROT/11/11/2022/0001132 del Direttore di Dipartimento Agricoltura di 
assegnazione di n. 4 unità di personale di categoria D alla Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle 
Risorse Forestali e Naturali, tra i quali il funzionario regionale dott. Angelo Galasso;

• la Determinazione del Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali 
e Naturali n. 799 del 01/12/2022 “Atto di micro organizzazione della Sezione Gestione Sostenibile 
e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali. Ulteriore Aggiornamento”, con la quale si è provveduto 
all’aggiornamento della determinazione dirigenziale n. 551 del 30/08/2022, riallocando nuovamente 
il personale, anche alle luce delle nuove unità assegnate con la nota r_puglia/AOO_001/
PROT/11/11/2022/0001132 sopra citata, e assegnando il dott. Angelo Galasso al Servizio Valorizzazione 
e Tutela Risorse Naturali e Biodiversità.

• l’istruttoria espletata dal Funzionario istruttore dott. Angelo Galasso dal quale riceve la seguente 
relazione.

Vista la LEGGE REGIONALE 28 dicembre 2018, n. 67 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2019 e bilancio pluriennale 2019-2021 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2019)” che stabilisce, 
all’art. 39 “CONTRIBUTI PER LA RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DI STRUTTURE ADIBITE 
O DA ADIBIRE A MERCATO ITTICO NONCHÉ L’ACQUISTO E L’INSTALLAZIONE DI STRUTTURE PER LA VENDITA 
DI PRODOTTI ALIMENTARI ITTICI SULLE AREE PUBBLICHE - MERCATO ITTICO DIFFUSO” di promuovere e 
supportare la vendita di prodotti ittici a chilometro zero concedendo ai comuni un contributo straordinario 
finalizzato all’acquisto e alla installazione di strutture amovibili adeguatamente attrezzate che assicurino, 
attraverso la delineazione dì un mercato ittico diffuso, la continuazione di antichi mestieri, il mantenimento 
delle tradizioni locali, il contrasto all’abusivismo, l’adeguamento alle norme igieniche previste nel settore e la 
tutela del decoro urbano.

Visti, in particolare:

• Il comma 1 del citato articolo 39 il quale stabilisce che le installazioni possono essere assegnate attraverso 
bandi pubblici comunali a cittadini residenti che abbiano regolare licenza per la pesca marittima e siano 
soci di cooperative di categoria; il contributo straordinario non deve essere inferiore al 75 per cento 
della spesa prevista nel progetto; Il comma 2 del citato articolo, il quale assegna priorità alle strutture 
presenti in città costiere che abbiano più di 50.000 abitanti, che siano capoluogo di provincia e siano 
prive di mercati ittici organizzati;

• Il comma 3 del citato articolo, che stabilisce che per le finalità di cui al presente articolo, nel bilancio 
autonomo regionale, nell’ambito della missione 16, programma 2, titolo 2, è assegnata una dotazione 
finanziaria per l’esercizio finanziario 2022, i termini di competenza e cassa, di euro 100 mila.

• Visto l’art. 49 della LEGGE REGIONALE 30 dicembre 2022, n. 32 “al comma 1 dell’articolo 39 della legge 
regionale 28 dicembre 2018, n. 67 (Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2019 e 
bilancio pluriennale 2019-2021 della Regione Puglia - legge di stabilità regionale 2019), dopo le parole: 
“contributo straordinario finalizzato” sono aggiunte le seguenti: “alla ristrutturazione e adeguamento 
funzionale di strutture adibite o da adibire a mercato ittico nonché”.

• Vista la DGR n. 1412 del 30/07/2019 con la quale è stato deliberato: di autorizzare il Dirigente 
della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali ad operare, con propri 
provvedimenti di impegno, liquidazione e pagamento, sul capitolo di bilancio 1602009 “CONTRIBUTI 
PER LA RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DI STRUTTURE ADIBITE O DA ADIBIRE A 
MERCATO ITTICO NONCHÉ L’ACQUISTO E L’INSTALLAZIONE DI STRUTTURE PER LA VENDITA DI PRODOTTI 
ALIMENTARI ITTICI SULLE AREE PUBBLICHE - MERCATO ITTICO DIFFUSO - ex art. 39, L.R. n. 67/2018, 
come modificato dall’art. 49 L.R. n. 32/2022.



27346                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024

Considerato che:

• con determinazione n. 00028 del 06/02/2024 del Dirigente della Sezione “Gestione Sostenibile e 
Tutela delle Risorse Forestali e Naturali” è stato approvato l’Avviso pubblico in oggetto e la relativa 
prenotazione di spesa;

• i termini per l’invio delle istanze reltive al suddetto Avviso, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia - n. 14 del 15-2-2024, sono scaduti il 15/03/2024 e che entro tale data non sono 
pervenute candidature;

• nell’Avviso pubblico non era stata menzionata la possibilità, per i Comuni pugliesi che ne avessero fatto 
richiesta, di acquistare, in qualità di strutture amovibili, anche dei Food Truck per Seafood da affidare 
in concessione a privati.

TANTO PREMESSO si propone al Dirigente della Sezione di adottare la conseguente determinazione e 
precisamente di:

• riaprire i termini per l’invio delle istanze modificando l’art. 7 dell’Allegato A), parte integrante della 
presente determinazione, inserendo la dicitura “entro e non oltre il 45esimo giorno successivo alla data 
di pubblicazione del presente avviso sul BURP” in sostituzione della precedente;

• integrare l’art. 6 dell’Allegato A) come segue:

1. Ai sensi del comma 1) dell’art. 39 della L.R. n. 67/2018 art. 39, il contributo straordinario è finalizzato alla 
ristrutturazione e adeguamento funzionale di strutture adibite o da adibire a mercato ittico, all’acquisto 
e all’installazione di strutture amovibili adeguatamente attrezzate, nonché l’acquisto di Food Truck per 
Seafood da dare in concessione a privati, assicurando così, attraverso la delineazione di un mercato 
ittico diffuso, la continuazione di antichi mestieri, il mantenimento delle tradizioni locali, il contrasto 
all’abusivismo, l’adeguamento alle norme igieniche previste nel settore e la tutela del decoro urbano. 
Restano ferme le altre disposizioni dei commi 1) e 2) del precitato articolo di Legge;

• disporre la pubblicazione del presente provvedimento con i relativi allegati nel Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia.

VERIFICA AI SENSI DEL REG. (U.E.) N.2016/679 E DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto sul B.U.R.P., nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela 
alla riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento (U.E.) n. 679/2016 in materia 
di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/03 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento 
Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della 
pubblicità legale, il presente atto è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 
non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste agli articoli 9 e 10 del succitato 
Regolamento U.E.

Valutazione di impatto di genere
La presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai sensi della D.G.R. n. 
398 del 03.07.2023.
L’impatto di genere stimato è:
□	diretto
□	indiretto
●	neutro
□	non rilevato



                                                                                                                                27347Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024                                                                                    

DICHIARAZIONI E/O ATTESTAZIONI

• L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri 
di Bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii..

• ricorrono gli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33.
• il provvedimento sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Sovvenzioni, 

contributi, sussidi e vantaggi economici” sotto sezione “criteri e modalità” del sito www.regione.puglia.
it ai sensi dell’art. 26, c.1, del D.Lgs 33/2013

• vi è compatibilità della predetta programmazione finanziaria con i vincoli di finanza pubblica cui è 
assoggettata la Regione Puglia ai sensi dell’art. 9 Legge 102/09;

• la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 37 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2024 e bilancio pluriennale 2024-2026 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2024);

• la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 38 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026”;

• la Deliberazione di Giunta regionale n. 18 del 22/01/2024. “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

1. riaprire i termini per l’invio delle istanze modificando l’art. 7 dell’Allegato A), parte integrante della 
presente determinazione, inserendo la dicitura “entro e non oltre il 45esimo giorno successivo alla data 
di pubblicazione del presente avviso sul BURP” in sostituzione della precedente;

2. modificare l’art. 6 dell’Allegato A) come segue:

• Ai sensi del comma 1) dell’art. 39 della L.R. n. 67/2018 art. 39, il contributo straordinario è finalizzato alla 
ristrutturazione e adeguamento funzionale di strutture adibite o da adibire a mercato ittico, all’acquisto 
e all’installazione di strutture amovibili adeguatamente attrezzate, nonché l’acquisto di Food Truck per 
Seafood da dare in concessione a privati, assicurando così, attraverso la delineazione di un mercato 
ittico diffuso, la continuazione di antichi mestieri, il mantenimento delle tradizioni locali, il contrasto 
all’abusivismo, l’adeguamento alle norme igieniche previste nel settore e la tutela del decoro urbano. 
Restano ferme le altre disposizioni dei commi 1) e 2) del precitato articolo di Legge;

1.  disporre la pubblicazione del presente provvedimento con i relativi allegati nel Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia.

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

Funzionario Amministrativo 
Angelo Galasso

Il Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali
Domenico Campanile



27348                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024

 
 

 “
”, 

“Contributi per l’acquisto e l’installazione di strutture per la vendita di prodotti alimenta
”;

 

 

 Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022 e pluriennale 2022
”.

 egge regionale 29 dicembre 2023, n. 37 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 

 Legge regionale 29 dicembre 2023, n. 38 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
2026”; 

 la Deliberazione di Giunta regionale n. 18 del 22/01/2024. "Bilancio di previsione per l’esercizio 

 ’

all’acquisto e 
all’installazione di strutture amovibili 

tradizioni locali, il contrasto all’abusivismo, l’adeguamento alle norme igieniche previste nel se
“

AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AI CONTRIBUTI PER 
L’ACQUISTO E 

L’INSTALLAZIONE DI STRUTTURE PER LA VENDITA DI PRODOTTI ALIMENTARI ITTICI SULLE AREE PUBBLICHE 
come modificato dall’art. 49 della L.R. n. 32/2022

1



                                                                                                                                27349Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024                                                                                    

)”, “Contributi per l’acquisto e l’installazione di strutture per la 
”

dall’art. 49 della L.R. n.32 del 30 dicembre 2023 “Al comma 1 dell’articolo 39 della 

“contributo straordinario finalizzato” sono aggiunte le seguenti: “alla ristrutturazione e adeguamento 
”.

 

 

per accettazione dell’ atto di concessione.

 

 
Ai sensi del comma 1) dell’art. 39 della L.R. n. 67/2018 art. 39, il contributo straordinario è finalizzato 

all’acquisto e all’installazione di strutture amovibili adeguatamente attrezzate, nonché l'acquisto di 

contrasto all’abusivismo, l’adeguamento alle norme igieniche previste nel settore e la tutela del decoro 

 

riportata all’Art. 8 del presente Avviso, e compilando
modello di cui all’

La documentazione suindicata dovrà pervenire, pena l’esclusione, a partire dal giorno successivo alla 

nell’oggetto dei seguenti elementi:

 “ ”
 “ vviso pubblico per l’accesso ai contributi per la ristrutturazione e adeguamento funzionale di 

strutture adibite o da adibire a mercato ittico nonché l’acquisto e l’installazione di strutture per 

modificato dall’art. 49 della L.R ”.

Tale trasmissione dovrà essere effettuata, pena l’esclusione

2

mailto:protocollo.sezionerisorsesostenibili@pec.rupar.puglia.it


27350                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024

perentorio e, a tal fine, faranno fede esclusivamente la data e l’ora di spedizione della PEC.

L’invio della domanda e della documentazione ad essa allegata è adempimento ad esclusivo rischio del 

Eventuali comunicazioni saranno trasmesse via PEC all’indirizzo PEC del mittente.

solo l’ultima pervenuta 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di effettuare il controllo delle dichiarazioni sostitutive di 
azione e/o di atto di notorietà, ai sensi dell’art. 71 del DPR 20 dicembre 2000 n. 445., anche con 

Si ricorda che eventuali false dichiarazioni rese dall’interessato, comporteranno l’applicazione delle 
sanzioni di cui all’art. 76 del DPR

 
conforme al modello di cui all’

nte/delegato dell’ente pubblico deve

 

 
per singola voce di spesa nonché l’importo complessivo preventivato per l’intero progetto;

 

 Relazione tecnica illustrativa ed esaustiva conforme al modello di cui all’

 Elaborati grafici dell’intervento (situazione ex

 
 
 

3

http://www.regione.puglia.it/elenco-prezzi-2017


                                                                                                                                27351Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024                                                                                    

 

 ’

 –

 
€ 100.000,00

 ENTITA’
Il contributo sarà erogato fino all’esaurimento dei fondi disponibili (€ 

 

 

 l’acquisizione di ogni autorizzazione, nulla osta, licenza, concession

 il rispetto delle norme vigenti per il superamento delle barriere architettoniche e l’adozione di 

 
 

  

 

all’ “Contributi per l’acquisto e l’installazione di strutture per la vendita di 
” comma 2: “

prive di mercati ittici organizzati.”

 
L’Amministrazione provvede alla ricezione delle domande acquisite tramite pec, all’attribuzione di un 

4



27352                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024

Successivamente, l’Amministrazione regionale provvede ad effettua

 
 

 

 
 
 
 

l’ultima domanda in ordine di ricezione;
 
 

 
 
 all’attribuzione

 

L’attribuzione dei punteggi avverrà 

5



                                                                                                                                27353Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024                                                                                    

iscritti nell’ufficio marittimo ricadente 
nell’ambito portuale oggetto 
dell’iniziativa 

0 ≤ N ≤ 199
200 ≤ N ≤ 399
400 ≤ N ≤ 599
600 ≤ N ≤ 799

nell’ufficio marittimo ricadente 
nell’ambito portuale oggetto 
dell’iniziativa 

0 ≤ N ≤ 24
25 ≤ N ≤ 49
50 ≤ N ≤ 74
75 ≤ N ≤ 99

A seguire si procederà con l’attribuzione del contributo alle istanze che non presentano nessuna delle 

finanziamento; i contributi saranno assegnati secondo l’ordine derivante dalla graduatoria nel 

Con successivi atti, si provvederà alla concessione e all’ero

valutazione di cui all’art. 

all’erogazione
dell’esito

all’indirizzo 

L’Amministrazione, se del caso, provvederà a d aggiornare la graduatoria e pubblicarla sul Bollettino

6

mailto:protocollo.sezionerisorsesostenibili@pec.rupar.puglia.it


27354                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024

 
l’obbligo

 all’Amministrazione
all’oggetto

 verifiche e i sopralluoghi che l’Amministrazione concedente o
l’accesso

 

 

 

 

quelle previste nell’istanza presentata e afferenti il progetto.

 
 

comprensiva dell’aliquota privata proporzionale alla spesa sostenuta;
 

“
per l’acquisto e l’installazione di strutture per la 

come modificato dall’art. 49 della l.r. n. 32/2022 ”, debitamente 

;

 documentazione contabile relativa al pagamento dell’IVA, ovvero dichiarazione rilasciata dal 
beneficiario attestante che l’attività che svolge non è sog

 

 PUBBLICITA’ E TRASPARENZA

L’opera finanziata deve riportare, su apposita targa, il logo della Regione Puglia con dicitura “

7



                                                                                                                                27355Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024                                                                                    

come modificato dall’art. 49 
”.

 

Ai sensi dell’art. 13 del citato Regolamento (UE) 2016/679, si precisa che:

destinati i dati raccolti ineriscono all’incar
l’interessato al trattamento ha i diritti di cui agli artt. 15
cui quello di chiedere al titolare del trattamento sopra citato l’accesso ai dati personali che lo 

a rettifica. Per l’esercizio dei diritti l’interessato può contattare il RPD ai 

i dati saranno trattati esclusivamente dal personale e dai collaboratori della Sezione “Gestione 
urali” implicati nel procedimento, o dai 

olamento o di specifici protocolli d’intesa approvati dal Garante 

il periodo di conservazione dei dati è direttamente correlato alla durata dell’incarico e 
all'espletamento di tutti gli obblighi di legge anche successivi. Alla cessazione dell’

l’interessato, qualora ritenga che il trattamento dei propri dati personali avvenga in violazione 

della Privacy, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le opportune sedi 

 

 

sull’avanzamento fisico e finanziario da realizzare.

8



27356                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024

 in caso di pagamento indebito, il beneficiario ha l’obbligo di restituire il relativo importo, maggiorato, 

 li interessi decorrono dal termine di pagamento per il beneficiario, indicato nell’ordine di riscossione 

 ’obblig
dell’autorità competente o di un’altra autorità e se l’errore non poteva ragionevolmente essere 

 

–

L’elenco c

 
costituisce “ ”, pertanto la partecipazione allo stesso 

’

istituzionale della Regione Puglia, sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di gara e 
contratti” e nella sezione “Amministrazione trasparente” – “Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi 
economici” sotto sezione “criteri e modalità” del sito ensi dell’art.26 D.Lgs. 

 

9

mailto:protocollo.sezionerisorsesostenibili@pec.rupar.puglia.it


                                                                                                                                27357Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024                                                                                    

: Informativa ai sensi dell’articolo 13 del Regolamento UE n. 2016/679 e del D. Lgs

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679 (di seguito “GDPR 2016/679”) e del D. Lgs. 196/2003 
(di seguito “Codice Privacy”) come modificato dal D.lgs. 10 agosto 2018 n.101 desideriamo 
i dati personali da Lei forniti ai fini della partecipazione all’” PER L’ACCESSO AI CONTRIBUTI PER 
L’ACQUISTO E L’INSTALLAZIONE DI STRUTTURE PER LA VENDITA DI PRODOTTI ALIMENTARI ITTICI SULLE 

, come modificato dall’art. 49 L.R. 
”saranno trattati esclusivamente per l’espletamento delle attività amministrative relative al presente 

Avviso, con l’adozione delle misure di protezione necessarie ed adeguate a garantirne

per le quali sono raccolti e trattati. L’interessato, in ogni momento, potrà richiedere l’accesso ai propri 

presuppone l’esplicita autorizzazione al trattamento dei dati personali e la piena e incondizionata 

– –

Caccavo, contattabile inviando un’e mail all’indirizzo: 

contattato all’indirizzo 

Io sottoscritto/a ……………………………………………………………………………… in qualità di Legale Rappresentante 
di……………………………………………………………………….. dichiaro di aver preso visione dell’informativa che 

10

mailto:protocollo.sezionerisorsesostenibili@pec.rupar.puglia.it


27358                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024

–

 
dell’Ambiente

 

 
 

L’ACCESSO AI CONTRIBUTI PER LA RISTRUTTURAZIONE E 

L’ACQUISTO E L’INSTALLAZIONE DI STRUTTURE PER LA VENDITA DI PRODOTTI ALIMENTARI ITTICI SULLE 
ex art. 39, L.R. n. 67/2018, come modificato dall’art. 49 

all’ l’accesso ai contributi per
l’acquisto e l’installazione di strutture 

_______ % dell’importo di progetto di € ______________________

’

11

mailto:protocollo.sezionerisorsesostenibili@pec.rupar.puglia.it


                                                                                                                                27359Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024                                                                                    

 

 

 
 

 l’applicazione

 

 
 non trovarsi in condizioni che determinino il divieto, la decadenza o la sospensione di cui all’art. 

67 del D. Lgs. 159/2011 (Codice delle leggi antimafia) o nelle condizioni di cui all’art. 53, co. 16

 
all’esercizio della professione;

 

 

 insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016
 

 

richiesta ai sensi dell’Art. 444 del c.p.p., pe

 

 ’Art.
 

All’uopo, 

 nell’ AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AI CONTRIBUTI PER LA 

MERCATO ITTICO NONCHÉ L’ACQUISTO E L’INSTALLAZIONE DI STRUTTURE PER LA VENDITA DI 

dalla L.R. n. 32/2022, art. 49 "Modifica alla L.R. 67/2018”

12



27360                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024

 tuire l’aiuto riscosso o parte di esso, aumentato degli interessi legali nel frattempo maturati, in 
stabilito dall’Art. 20 “Controlli e revoche” del 

Data, …………………………

…………………………………………………

Data, …………………………

…………………………………………………

- prevista nell’Avviso

- 

- 

13



                                                                                                                                27361Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024                                                                                    

 

’RICHIEDENTE

LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICA DELL’AREA (MAPPA/COORDINATE GEOGRAFICA)

14



27362                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024

d) Numero di GT dei pescherecci iscritti nell’ufficio marittimo ricadente nell’ambito portuale oggetto
dell’iniziativa 

e) Numero di pescherecci iscritti nell’ufficio marittimo ricadente nell’ambito portuale oggetto dell’iniziativa

f) Dimensione dell’area adibita a mercato ittico diffuso (intesa come area inclusa nel poligono ai cui vertici 

dell’articolo

15



                                                                                                                                27363Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024                                                                                    

16



27364                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024

’

all’AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AI CONTRIBUTI PER LA RISTRUTTURAZIONE E 

L’ACQUISTO E L’INSTALLAZIONE DI STRUTTURE PER LA VENDITA DI PRODOTTI ALIMENTARI ITTICI SULLE 
l’art. 49 

 di essere in regola con l’assolvimento degli obblighi di versamento dei contributi assicurativi INPS 

 corso  controversie  amministrative / giudiziali   per   l’esistenza   di  debiti

  
 

 
 

17



                                                                                                                                27365Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 34 del 26-4-2024                                                                                    

procedure di cui all’Avviso in oggetto.

18




